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Mbéshtetur né dispozitat ligjore t& Ligjit nr. 03/L-149 mbi Shérbimin Civil dhe Rregulloren nr. 02/2010
pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Universiteti “Ukshin Hoti” n&
Prizren shpallé:

KONKURS I BRENDSHEEM

1. Zyra pér Marrédhénie me Jashté

Titulli i pozités sé punés: Udhéhegés i Divizionit pér Marrédhénie me Jashté PBS/170
Pozita: Pozité e karrierés

Kohézgjatia e emérimit: Pa afat

Numri i pozitave ; 1 (njé)

Kategoria funksionale: Nivel drejtues

Grada e vendit té punés: 6 (gjashté)

Koeficienti - kodi i pagés: UNI 31

Puna provuese : Pa puné provuese

Orari i punés: Normé e ploté (40 oré né javé)

Népunési mbikégyrés: Sekretari i Pérgjithshém 1 Universitetit.

Qéllimi i pozités: Zhvillimi dhe avancimi i vazhdueshém i marrédhénieve me jashté, hartimi, mbé&shtetja
dhe zbatimi i marréveshjeve t€ Universitetit me Universitete dhe institucione tjera si dhe mbéshtetja e
menaxhmentit t& larté né realizimin e politikave t& Universitetit n& ¢é&shtjet e kétij divizioni.

Detyrat kryesore: i

e Siguron zbatimin e Planit Strategjik t& Universitetit p&r ndérkombétarizimin e Universitetit si dhe jep
mbéshtetjen ¢ nevojshme profesionale menaxhmentit (Prorektorit pér marrédhénie me jasht&) pér
realizimin e kétij plani 20%.

* NE cilésiné e udhgheqésit t& zyrés jep késhilla dhe rekomandime profesionale pér menaxhmentin e
Universitetit si dhe ndihmon né hartimin dhe realizimin e marréveshjeve ndérkombétare 15%.

* Menaxhon punét e zyrés duke komunikuar me institucionet me té cilat Universiteti ka marréveshje
bashképunimi me karakter ndérkombétar dhe kujdeset pér zbatimin dhe zgjerimin e kétyre
marréveshjeve 15%.

¢ N€ koordinim me zyrén pér informim kujdeset pér versionin né gjuhén angleze t& fages zyrtare dhe
gjithé¢ dokumentacionit Zyrtar t&€ Universitetit duke promovuar vazhduesh&ém Universitetin né& nivelin
ndérkombétar 15%.

» N& bashképunim me zyrat pérkatése t& Universitetit, iu ofron t& gjithé mbéshtetjen e nevojshme; zyrés
pér projekte, zyrés pér mobilitet t& studentéve, stafit si dhe zyrave tjera pér puné té ngjashme 10%.

» Organizon dhe aranzhon takimet me karakter ndérkombétar t& Rektorit dhe menaxhmentit té
Universitetit, si dhe ndihmon né organizimin e konferencave shkencore ndérkombétare brenda dhe
jashté Universitetit 10 %.




¢ Siguron me ndihmén edhe t& stafit vartés pérkthimin verbal dhe té shkruar n& gjuhét jo zyrtare té
Republikés s& Kosovés sipas rastit dhe nevojave t& Universitetit 10%.

 Bén vlerésim € rregull t& stafit nén mbikéqyrje t€ tij dhe e pérkrah zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
pér té siguruar kryerjen e detyrave t¢ tyre n& nivel me standardet e kérkuara;
Kryen puné t& tjera t€ ngjashme sipas kérkesés s& menaxhmentit dhe nevojave t& Universitetit 5%.

Shkathtésité e kérkuara:

o Kushtet: Diploma universitare, Shkenca Politike, Ekonomik, Juridik ose Fakulteti i Gjuhéve té
Huaja, minimumi 5 (pesé) vite pérvojé pune profesionale; njolja e giuhés angleze né nivel té
avancuar.

¢ Shkathtési t& lart€ n€ menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;

e Njohuri t& mira p&r mbik&qyrje efektive té punés profesionale té& kryer nga vartésit;

o Shkathté&si t& nivelit t& larté n& komunikim dhe negocim né gjuhén angleze;

¢ Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbik&qyrjes s& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;

o Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t&€ programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).
Dokumentet:

» Formulari pér aplikim,

e Diploma (kopja e vértetuar te noteri),

» Dé&shmité pér pérvojén e punés (profesionale),

® CV-né (biografing),

e Certifikatén e lindjes,

e Letérnjoftimin (kopje),

e Certifikatén penale (déshminé q& nuk jeni nén hetime).

Informatat e pérgjithshme: Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dité nga dita e publikimit, duke filluar nga
data: 18.02.2020 deri mé: 26.02.2020 ora 16:00 g€ konsiderohet si dité e fundit e mbylljes s& konkursit.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t¢ paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet jo té kompletuara
refuzohen.

Népunésit civil pranohen né bazé t&€ merités, pasi t’i jené nénshtruar procedurés sé pérzgjedhjes sé
pércaktuar n& bazé t& Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés dhe Rregullores
nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

NEé shé&rbimin civil kané t& drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés t& moshés madhore t&
cilét kan€ zotési t& ploté pér t& vepruar, jan& né posedim t& t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen
e nevojshme arsimore dhe aftésing profesionale pér kryerjen e detyrave q& kérkohen pér pozitén pérkatése.
Universiteti ofron mundési t& barabarta pér t€ gjithé n& pérputhje t& nenit 16 pika 2 t& Rregullores
nr.02/2010. Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& béhet né pérputhje me Ligjin nr.03/L-149 pér Shérbimin
Civil t&€ Republikés sé Kosovés dhe Rregulloren nr. 02/2010 pér procedurat e rekrutimit né Shérbimin
Civil.

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési & barabarta punésimi pér té gjithé shtetasit e Republikés sé
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga ¢ gjithé personat e gjinisé femérore dhe mashkullore nga 1é
giitha komunitetet qé jetojné né Kosové.

Komunitetet jo-shumicé kané té drejté pér pérfaqésim 1é drejté dhe proporcional né organet e Shérbimit
Civil té administratés publike gendrore dhe lokale si¢ specifikohet né nenin 11, par.3 t¢ Ligjit nr.03/L-
149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés.




Vémendje:

Instruksione pér aplikim: Kérkesa (aplikacioni) pér punésim mund t& merren né lokalet e Universitetit ose
t€ térhigen nga faqja e internetit (web fage): www.uni-prizren.com , ku &shté béré shpallja e konkursit dhe
t& nj&jtit duhet t& dorézohen, s& bashku me dokumentacionin e kérkuar, n& Zyrén nr. 526 né adresén: Rr.
“Shkronjave” nr. 1, 20000 Prizren, ¢do dité pune nga 08:00 — 16:00.

Aplikacionet e pranuara pas afatit t& pércaktuar konsiderohen t& pranueshme, nése data né dérgesén
postare, ose ¢farédo déshmie tjetér pér datén e dérgimit, déshmon se ajo &shté dérguar para kalimit t& afatit
pér dorézimin e aplikacioneve. Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér do t& kontaktohen.




